
Česká televize zahájila 3. 1. 2011 pravidelné regionální vysílání zpravodajství a informací
ze severní a jižní Moravy na satelitu Astra. ČT tak konečně oslovuje svým zpravodajstvím
i diváky na severní  a  jižní  Moravě na satelitu,  kteří  dosud mohli  ze satelitu  sledovat  jen 
pražské regionální vysílání. 

S oficiálním startem regionálního vysílání ČT na satelitu dochází také k jedné zásadní změně 
- tradiční regionální zpravodajství na ČT1 zrušeno a bylo přesunuto na zpravodajský okruh 
ČT24. 

Regiony mají svůj stále stejný čas na ČT24 od 18:00 do 18:30 hodin a to každý den včetně 
sobot a nedělí a speciální večerní čas v pracovní dny od 22:49 do 23:00 hodin. Regionální 
vysílání ČT24 může televize s veřejnoprávním posláním vedle pravidelných pořadů využívat 
také  v  době  mimořádných  událostí,  jako  jsou  například  volby  nebo  přírodní  katastrofy 
(povodně, sněhové kalamity).

Časy regionálního vysílání ČT24:
• pondělí až pátek: 18:00 – 18:30 Události v regionech
• sobota a neděle: 18:00 – 18:30 Události v regionech - víkend
• pondělí až pátek: 22:49 – 23:00 Události v regionech plus

Regionální vysílání ČT je dostupné pro všechny diváky přijímající vysílání na satelitu Astra 
3A (23,5°E), včetně uživatelů CS Link a Skylink. 

Občané, kteří chtějí sledovat regionální vysílání, musí na svých satelitních přijímačích naladit 
novou předvolbu ČT24 JM (Jižní Morava) nebo ČT24 SM (Severní Morava). Pro naladění 
mohou občané využít  službu OdbornyServis.cz,  která má působnost v každém okrese ČR. 
Stačí  firmu  kontaktovat  na  stránkách  www.OdbornyServis.cz,  nebo  telefonicky  na  čísle 
552 305 255.

(zdroj: parabola.cz)
Projekt Odborný Servis CZ
www.odbornyservis.cz

http://email.seznam.cz/redir?hashId=93916410&to=http%3A%2F%2Fwww.odbornyservis.cz
http://email.seznam.cz/redir?hashId=93916410&to=http%3A%2F%2Fwww.odbornyservis.cz%2F
http://email.seznam.cz/redir?hashId=93916410&to=http%3A%2F%2Fwww.parabola.cz%2Fcz-sk%2Fslovaklink%2Fzakladni-informace%2F
http://email.seznam.cz/redir?hashId=93916410&to=http%3A%2F%2Fwww.parabola.cz%2Fcz-sk%2Fcs-link%2Fzakladni-informace-cz%2F
http://email.seznam.cz/redir?hashId=93916410&to=http%3A%2F%2Fwww.parabola.cz%2Fsatelit%2Fastra-3a%2F
http://email.seznam.cz/redir?hashId=93916410&to=http%3A%2F%2Fwww.parabola.cz%2Fsatelit%2Fastra-3a%2F

